
 
 
 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ  ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.06.2019       г. Красноярск № 20-12 
 
 

О структуре аппарата 
Общественной организации 
«Всероссийский Электропрофсоюз» 

 

 
 
 

В целях совершенствования функционирования аппарата 
Всероссийского Электропрофсоюза по обеспечению деятельности выборных 
органов Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз», ее 
структурных подразделений, а также с учётом предложений Председателя 
Профсоюза по структуре и системе оплаты труда работников аппарата ВЭП, 
Президиум Профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить структуру подразделений аппарата Общественной 
организации «Всероссийский Электропрофсоюз», изложив её в следующей 
редакции: 

 

Наименование подразделения Код 
подразделения 

Руководство 01 
Департамент управления делами 02 
Департамент организационного развития и правового 
обеспечения 03 

Департамент регулирования социально-трудовых 
отношений 04 

Департамент охраны труда 05 
Департамент финансов и учета 06 
Департамент информационного обеспечения 07 



Помощник Председателя по международному 
сотрудничеству 08 

2. Утвердить структуру управления работой подразделений аппарата 
ВЭП (Прилагается). 

3. Установить повременно-премиальную систему оплаты труда для 
работников аппарата ВЭП. 

4. Признать утратившим силу Постановление Президиума ВЭП от 
03.12.2015 № 1-3 «О структуре аппарата и системе оплаты труда работников 
аппарата Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз». 

5. Заместителю Председателя Профсоюза в месячный срок внести в 
установленном порядке предложения по приведению локальных 
нормативных актов Общественной организации «Всероссийский 
Электропрофсоюз» по вопросам, связанным с компетенцией 
соответствующих структурных подразделений аппарата ВЭП с настоящим 
постановлением. 

6. Департаменту финансов и учёта аппарата ВЭП представить в 
недельный срок на утверждение в установленном порядке проект штатного 
расписания аппарата Общественной организации «Всероссийский 
Электропрофсоюз». 

7. Контроль выполнения данного постановления возложить на 
Председателя Профсоюза Ю.Б. Офицерова. 

 
 

 
Председатель 

 

 
Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 
Рассылка по списку. 

 


